## CAPUT XXX.

DE

## SUPPOSITORIIS.

**A**ntequam tractatiui de Catharti-  
cis finem imponamus, & ad Diu-  
reticorum explicationem tranſea-  
mus, non minus utile, quam jucun-  
dum erit dicere aliquid de Suppo-  
sitoriis.

Accidit enim ſepiſimè, ut mate-  
ria evacuanda hæreat in crassiori-  
bus intestinis, vel Alvus obſtructa  
ſit; huic malo, ſi ſtatiū purgantibus,  
que per os ſumuntur, ſubvenire  
velis,

Z

velis, multum oberis; hinc excogitata sunt suppositoria (de Enematisbus jam nihil dicam) quae sunt Medicamenta solida, figurâ oblongâ & tereti, ut alvum laxent, & facultatem expultricem extimulent, eorumdemq; modus parandi apud Galenistas hic est vulgarissimus, quando ex melle ad spissitudinem cocto cum speciebus purgantium mitiorum, vel sale parantur; sed quia facile liquefunt, nec ultra diem durant, inventa est alia ratio parandi suppositoria à Chymiatris, quæ hæc est.

R. Alæs 3*fl.*

Hellebor. nigr. 3*j.*

Pulp. Colocynthid. 3*j.*

Spec. Hier. pier. Galeni 3*fl.*

Hermodact. gr. 1*s.*

Salis communis 3*j.*

Farin. frumentar. 3*fl.*

Vitell. ovor. num. 1.

Mellis despumati & probè cottii. q.s.

Pulveris sanda pulverisentur, & cum melle & vitello ovi, & farina fiat massa, ex qua formabis suppositoria, prout cuiuslibet etas requirit.

#### VIRES & USUS.

Ad irritandam alvi facultatem expultricem adhibentur, & quando Clysteres injecti non redduntur.

#### DOSIS.

Crasfities horum Suppositoriorum non minorem digitum, longitudo verò non quatuor, vel quinq; digitos transversos (pro virili aetate) excedat.

R. Aluminis 3*fl.*

Farina tritic. Sacchariana 3*j.*  
cum Gummi trag.

Eiant Suppositoria.

#### C A P U T XXXI.

#### DE

### OLEIS, UNGVENTIS, LINIMENTIS ET FO- TIBUS QUIBUSDAM LAXATIVIS.

Hoc Oleum ita paratur:

Recip.

O L. Absynthii,

Rute ana 3*j.*

Fell. bubul.

agnin. ana 3*fl.*

Pulp. Colocynthid.

Helleborinigri ana 3*j.*

Coquantur ad consumptionem bumi-  
ditatis, & colatura eius reservetur.

#### VIRES & USUS.

Vel umbilico, vel inferiori ventri illinitur, quando alvus respondere nolit, etiam vermes necat.

#### DOSIS.

## DOSIS.

Quantum sufficit pro illinendo  
toto inferiori ventre.

## DE

UNGVENTO LAXA-  
TIVO.

R. Ungvent. Agripp.

Dialthæc ana 3fl.

Ol. amygd. dulc.

Butyri Majalis,

Pingved. anserin. ana 3ij.

Pulver. colocynth. 3fl.

Spec. Hier. picra.

Salti ana 3j.

Diagrydii 3fl.

Misce pro linimento in indurata,  
& non respondentem alvo.

## DE

LINIMENTO PUR-  
GANTE.

R. Aloës Epat. pulv. semiunc.

Pulv. Colocynth. 3j.